
 
 

 
Odbor mediální komunikace     Kontakt: Ing. Jan Martinek 
Kancelář Akademie věd ČR      E-mail: martinek@kav.cas.cz 
Národní 3, 117 20 Praha 1      Telefon: +420 221 403 423 
www.press.avcr.cz, www.avcr.cz     Mobil: +420 602 270 999 

 

TISKOVÁ ZPRÁVA 

 

Přednáška a diskuse s J.-P. Bourguignonem v Matematickém ústavu AV ČR 

 

V rámci cyklu výročních reprezentačních přednášek, které Matematický ústav AV ČR pořádá na 

počest jednoho z nejvýznamnějších našich matematiků 20. století Eduarda Čecha, vystoupí prof. 

Jean-Pierre Bourguignon, který je jako předseda Evropské výzkumné rady (ERC) nyní v ČR na pracovní 

návštěvě. Přednáška na téma „Modern Geometry: from Local to Global, from Smooth to Rough, from 

Static to Dynamic“ se uskuteční v pátek 31. října 2014 od 9.30 hodin. Poté bude následovat panelová 

diskuse o ERC a účasti českých matematiků v jejích grantových soutěžích.  

 

Prof. Jean-Pierre Bourguignon je významný matematik, který svými výsledky přispěl k rozvoji moderní 

diferenciální geometrii. V letech 1994–2013 byl ředitelem prestižního výzkumného centra Institut des 

Hautes Études Scientifiques ve Francii. Byl předsedou Francouzské matematické společnosti (1990–

1992) a druhým předsedou Evropské matematické společnosti (1995–1998). Od letošního roku je 

předsedou ERC. 

 

mailto:martinek@kav.cas.cz
http://www.avcr.cz/

